Проект
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «___ » _____________20__ г. №___
            г. Брянск

О внесении изменений в  Положение  о  департаменте строительства Брянской области

В соответствии с Законом Брянской области от 23 октября 1997 года   № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2016 № 1452 «О мониторинге цен строительных ресурсов» (в редакции постановлений от 27.04.2018 № 514, от 15.05.2019 № 604)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о департаменте строительства Брянской области, утвержденное указом Губернатора Брянской области                        от 17 августа 2017 года № 139 «О переименовании департамента строительства и архитектуры Брянской области и внесении изменения            в указ Губернатора Брянской области от 26 февраля 2013 года                         № 174 «О структуре исполнительных органов государственной власти Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области          от 4 сентября 2017 года № 146, от 16 февраля 2018 года № 34,                                 от 26 апреля 2018 года № 92, от 14 января 2019 года № 1) следующие изменения:
	дополнить раздел III. «Функции департамента» пунктом 3.10.1. следующего содержания:
	«3.10.1. Устанавливает среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли Брянской области, для целей определения сметной стоимости строительства».
2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru) и в средствах массовой информации.
3. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением указа возложить на врио  заместителя Губернатора Брянской области С.М. Тимошенко.

Губернатор									         А.В. Богомаз

[bookmark: _GoBack]Вице-Губернатор                                                                                 А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора						   Ю.В. Филипенко

Директор департамента
строительства Брянской области					      Е.Н. Захаренко

Начальник отдела
делопроизводства							      О.Н. Воронина

В.А. Донцов
77-01-70 доб. 210